
Smlouva o výpůjčce uměleckých děl k prezentaci v Galerii na schodech

č. 2025/22/0029

uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Vypůjčitel: Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba,

zastoupený starostkou Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D.

k podpisu smlouvy pověřena: Mgr. Šárka Jelšíková, vedoucí odboru kultury

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

(dále jen „vypůjčitel“)

Půj čitel: Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

zastoupený ředitelem Mgr. Rostislavem Bestou

IČO: 00575933

Příčná 1 108/1, Ostrava-Poruba, 708 00

(dále jen „půjčitel“)

uzavírají na základě vzájemné shody tuto Smlouvu o výpůjčce (dále „smlouva“):

1.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je bezplatné poskytnutí do užívání uměleckých děl (dále jen

„předmět výpůjčky“) uvedených vpříloze č. 1 této smlouvy (dále jen „příloha č. 1“)

a zdokumentovaných v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „příloha č. 2“) půjčitelem

vypůjčiteli za podmínek stanovených touto smlouvou za účelem jejich vystavení

vprostorách Galerie na schodech, která je jako výstavní prostor blíže specifikovaná

v příloze č. 3 této smlouvy (dálejen „příloha č. 3“).

2. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněným vlastníkem uměleckých děl, které jsou předmětem

výpůjčky a je oprávněn poskytnout předmět výpůjčky pro účely této smlouvy v souladu

s příslušnými právními předpisy.

3. Vypůj čítel má na základě této smlouvy právo předmět výpůjčky užívat s účinností ode dne

převzetí uměleckých děl od půjčitele, po dobu uvedenou v čl. II této smlouvy, až do dne

vrácení předmětu výpůjčky zpět půjčiteli.

4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit nejpozději do konce sjednané výpůjčky,

nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.

Il.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Umělecká díla tvořící předmět výpůjčky budou vystavena v období od 20. l. 2025

(zahájení výstavy) do 27. 2. 2025 (ukončení výstavy).

2. Umělecká díla tvořící předmět výpůjčky od půjčitele převezme do výpůjčky protokolárně

pověřený zaměstnanec vypůjčitele, po dohodě s půjčitelem, ato 3-10 dní před instalací děl

v galerii tak, aby byla díla převzata ještě před termínem zahájení výstavy dle předchozího

odstavce tohoto článku. Výpůjčka je bezplatná.

3. Vypůjčitel provede instalaci uměleckých děl za dodržení bezpečnostních a požárních

předpisů, a to nejpozději 3 dny před začátkem výstavy. Sejmuti děl provede vypůjčitcl

 



č. smlouvy 2025/22/0029

nejpozději 5 dni po ukončení výstavy, to vše za dodržení bezpečnostních a protipožárních

předpisů.

4. Smluvní strany se zavazují podepsat písemný protokol o převzetí a vrácení předmětu

výpůjčky, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

5. Vypůjčitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ odcizení nebo poškození převzatých

uměleckých děl u České pojišťovny, a.s.

6. Vypůjčitel seznámil půjčitele s posouzením rizik V daném objektu.

7. Bezpečnostní opatření jsou V souladu s pojistnou smlouvou č. 2018/15/23/1 108, uzavřenou

vypůjčitelem se společností Česká pojišťovna, a.s..

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších

předpisů.

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou, a to na základě

vzájemné dohody obou smluvních stran.

3. Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž vypůjčitel obdrží

2 a půjčitel obdrží l vyhotovení.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. l — seznam uměleckých děl, příloha

č. 2 — fotodokumentace uměleckých děl a příloha č. 3 * umístění a popis výstavního

prostoru.

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření nebo, vpřípadě nutnosti zveřejnění

v registru smluv ve smyslu zákona č 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že

uveřejnění v registru smluv provede bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy

vypůjčitel.

7. Doložka dle ust. § 41 zákona čís. 128/2000 Sb.:

O uzavření této smlouvy rozhodl odbor kultury Úřadu městského obvodu Poruba v souladu

s usnesením Rady městského obvodu Poruba č. ló4l/RMOb2226/51 ze dne 25. 10. 2024.

 

Přílohy smlouvy:

- příloha č. l _ seznam uměleckých děl, předávací protokoly

- příloha č. 2 — fotodokumentace uměleckých děl

— příloha č. 3 — umístění a popis výstavního prostoru »

20. 01. 2025

V Ostravě »— Pombč dne ..................

   
za půjčitele

Mgr. árka Jelšíková Mgr. Rostislav Besta

vedoucí odboru kultury ředitel ,

[
\
J

OSTRAVA!!!

PORUBA 



Příloha č. 1 Seznam uměleckých děl

č. smlouvy 2025/22/0029

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Druh / název díla Počet v ks Rozměr díla (v mm) Hodnota v Kč

materiál:

Fotografie 94 Formát A3 282 000 Kč

Celkem 282 000 Kč   

~ QSTRAVA

PORUBA

 



Příloha č. 1 Seznam uměleckých děl

 

č. smlouvy 2025/22/0029

 

Druh / název díla Počet v ks Rozměr díla (V mm)

materiál:

Hodnota v Kč

 

Fotografie 94 Formát A3 282 000 Kč

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem    282 000 Kč   

~~ OSTRAVA

PORUBA



Č. smlouvy 2025/22/0029

Protokol o převzetí a vrácení uměleckých děl v Galerii na schodech

Část 1.

Vypůjčitel potvrzuje převzetí uměleckých děl, uvedených v příloze č. 1 Smlouvy o výpůjčce

uměleckých děl č. 2025/22/0029, k prezentaci v Galerii 11a schodech, od půjčitele za účelem

vystavení těchto děl v prostorách galerie.

20. 1

V Ostravě-Porubě dne ....... O.. . 2.025

  
za vypůjčitele za půjčitele

Mgr. Šárka Jelšíková Mgr. Rostislav Besta

vedoucí odboru kultury ředitel

4

OSTRAVA!!!

PORUBA

 



č. smlouvy 2025/22/0029

v

Cást ll.

Půjčitel tímto potvrzuje, že mu byla umělecká díla, vystavená v prostorách galerie, zpět vrácena

vypůjčitelem ve stavu, v němž mu byla zapůjčena, viz příloha č. 1 Smlouvy o výpůjčce

uměleckých děl k prezentaci v Galerii na schodech č. 2025/22/0029.

V Ostravě-Porubě dne fig? {0.2. 29.236

  
za půj čitele

Mgr. Šárka Jelšíková Mgr. Rostislav Besta

vedoucí odboru kultury ředitel

CSTRAVA!!!

PORUBA  



 

č. smlouvy 2025/22/0029

Příloha č. 2 — fotodokumentace uměleckých děl

 

6

OSTRAVA!!!

PORUBA  



 

č. smlouvy 2025/22/0029

Příloha č. 3 — umístění a popis výstavního prostoru

Popis výstavního prostoru

Galerie na schodech se nachází na Uřadě městského obvodu Poruba, Klimkovícká 55/28, 708
56 Ostrava-Poruba. Jedná se o prostor schodiště mezi 1. nadzemním podlaží a 3. nadzemním

podlaží.

Výstavní plocha:

Výstavní plocha má k dispozici celkem 24 výstavních míst.

Bezpečnostní opatření

Objekt je střežen bezpečnostním systémem.

GSTRAVA!!!

PORUBA

 


